
Dotazy a  odpovědi Svaz účetních

O B S A H

1. O becné chyby při dovozu zboží...........................................................  3
1.1. C hybné zatříděn í zboží do celního sazebn íku ................................  3
1.2. Vliv chybného zatříděn í při prodeji zboží v  tuzem sku .................  4
1.3. Chybný p o stu p  dovozce při správě d a n í .........................................  5
1.4. Chyby při n eu p la tn ěn í celních p řed p isů .........................................  6
1.5. C hybné stanovení daně při dovozu zboží........................................  7

2. Chyby při režim u dočasného p o u ž ití................................................ 8
2.1. D élka trvání re ž im u ................................................................................ 8
2.2. Z ám ěna daňového d o k la d u .................................................................. 9
2.3. Dovoz osobních vozidel n a  operativní p ronájem ...........................  9
2.4. A bsence daňového d o k lad u .................................................................. 10
2.5. Chybný výpočet d a n ě .............................................................................  11

3. Chyby v  režim u aktivního zušlechťovacího styku
v  podm íněném  sy s té m u ........................................................................ 12

3.1. C hyba v  zám ěně daňového d o k la d u .................................................  12
3.2. C hyba při ukončení režim u.................................................................. 13
3.3. C hyba při postoupení zušlech těn í dalším  su b jek tů m .................  14
3.4. C hyba při fak turaci do zah ran ič í.......................................................  14
3.5. C hyba při fak turaci do tu z em sk a ......................................................  15

4. Chyby v  režim u aktivního zušlechťovacího styku
v  systém u n av ra cen í..............................................................................  16

4.1. C hyba pří u p la tn ěn í navracení d a n ě ................................................ 16
5. Chyby v  režim u pasivního zušlechťovacího s ty k u ....................... 17
5.1. O prava zboží v  za h ran ič í....................................................................... 17
5.2. C hyba při opravě dopravních p ro s tře d k ů ....................................... 18

6. Chyby v  režim u tran z it..........................................................................  18
6.1. A bsence tranz itn ích  dokladů ...............................................................  18
6.2. Prodej zboží v  tu zem sk u ........................................................................ 19
6.3. Prodej zboží p řed  propuštěn ím  do volného o b ě h u .......................  20
6.4. P řeprava zboží a  prodej mim o tuzem sko .........................................  20

7. Chyby v  režim u usk ladněn í zboží v  celních sk la d ec h .................  21
7.1. Prodej zahran ičn ího  zbož í....................................................................  21
7.2. Vývoz zahran ičn ího  zboží z  celního s k la d u ....................................  22

Svaz účetních Dotazy a  odpovědi

8. Chyby při um ístěn í zboží do svobodného celního s k la d u .........  22
8.1. Daňový doklad při um ístění zahran ičn ího  zbož í..........................  22
8.2. Prodej zahran ičn ího  zbož í....................................................................  23

9. Chyby při up la tněn í nároku  n a  odpočet d a n ě ...............................  23
9.1. O bdržení daňového dokladu ................................................................  23
9.2. O bdržení daňového dokladu později.................................................  24
9.3. Z jednodušený z p ů s o b ............................................................................ 25
9.4. Z ahran ičn í pronájem  s  volným oběhem  zboží...............................  26
10. Chyby při up la tněn i n á ro k u  n a  osvobozeni od d a n ě ..................  26

10.1. Z ám ěna osvobození za in s titu t p rom inu tí....................................... 26
10.2. Z ám ěna osvobození za in s titu t v rácen í............................................ 27
10.3. Z ám ěna osvobození za nulovou s a z b u .............................................  27
10.4. Z ám ěna osvobození za neup latněn í cla............................................ 28
10.5. Z ám ěna celních preferencí za  osvobození od c l a ..........................  29
10.6. Z ám ěna osvobození p ři dovozu za  tuzem ské p ln ě n í.................... 29

11. Chyby při zastupování u  dovozu zboží.............................................  30
11.1. A bsence zastoupené osoby n a  daňovém  d o k lad u ......................... 30
11.2. Uvedení nesprávného  kódu n a  daňovém  d o k lad u ....................... 31
11.3. Tři sub jek ty  n a  daňovém  d o k lad u .................................................... 32
11.4. Více zasto u p e n ý ch ..................................................................................  32
11.5. N epředání daňového d o k lad u .............................................................. 33
11.6. Neoprávněný n áro k  n a  odpočet d an ě ............................................... 34

12. Chyby při up la tněn í nároku  n a  vrácení d a n ě ...............................  34
12.1. U platnění u  nesprávného  správce d a n ě ..........................................  34
12.2. N esprávné použití ustanovení celního z á k o n a .............................. 35
12.3. Vliv vrácení d an ě  n a  daňový d o k la d .................................................  36

Pokyn č. D -118 ......................................................................................... 37
Pokyn č .D - 149 ......................................................................................... 42
Pokyn č. D -8 8 ...........................................................................................  45


